
 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO NOVIGLIO CASARILE  

 

Circ.n.244                            A tutto il personale scolastico 

Noviglio, 15/05/2020 

 

 

 

 

Oggetto: Controllo della temperatura corporea ai sensi dell’Ordinanza n. 546 del 13/05/2020 della      

Regione Lombardia 

 

 

                                                           LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

              in qualità di Datore di Lavoro ai sensi della lettera b), comma 1 dell’art. 2 del D. Lgs 81/2008 

 

VISTO l’ORDINANZA N. 546 Del 13/05/2020 e nella volontà di osservare le prescrizioni 

riportate all’articolo 1 (Misure urgenti di contenimento del contagio in Regione Lombardia). 

 

VISTO l’art. 4 del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19. 

 

VISTO il protocollo per la gestione del Covid – 19 e l’informativa per i lavoratori, 

 

 

                                                                             DISPONE 

 

che a far data dal 18 maggio 2020 e saranno efficaci fino al 31 maggio 2020, salvo proroga del termine 

disposta con successiva Ordinanza Regionale, per gli accessi agli edifici di pertinenza all’istituto sarà 

predisposto il controllo della temperatura corporea che interesserà: 

a) gli addetti designati al controllo della temperatura prima dell'accesso; 

b) tutto il personale dipendente; 

c) i clienti/utenti/fornitori.  

In caso di temperatura corporea superiore ai 37,5°, non sarà consentito l'accesso alla sede e 

l’interessato sarà informato della necessità di contattare il proprio medico curante. 

 

Si ricorda che i dati derivanti dal controllo della misurazione della temperatura, ai sensi del 

Regolamento Generale sulla Protezione dei dati Personali (Regolamento UE 2016/679 del Parlamento 

Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016), sono regolamentati dalle seguenti disposizioni; 

 il trattamento è finalizzato alla prevenzione dal contagio da Covid – 19; 



 la base giuridica del controllo della temperatura è costituita dall’implementazione dei 

protocolli di sicurezza anti contagio ai sensi dell’art. 1, n. 7, lett. D) del DPCM del 

26/04/2020 e dall’ORDINANZA della Regione Lombardia n. 546 Del 13/05/2020; 

 la durata della conservazione dei dati è determinata dallo stato di emergenza. 

________________________________ 

1 Oggetto ULTERIORI MISURE PER LA PREVENZIONE E GESTIONE DELL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19. ORDINANZA 

AI SENSI DELL’ART. 32, COMMA 3, DELLA LEGGE 23 DICEMBRE 1978, N. 833 IN MATERIA DI IGIENE E SANITÀ PUBBLICA E DELL’ART. 

3 DEL DECRETO-LEGGE 25 MARZO 2020, N. 19 

 

 

 

                                                                                                                      La Dirigente Scolastica  

                                                                                                                           Prof.ssa Mariagrazia Costantino             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

I.C. Noviglio Casarile-Scuola della Infanzia-Scuola Primaria-Scuola Secondaria di primo grado  

Via Verdi, 2 -  NOVIGLIO (MI) Tel.  029006437 Codice Fiscale 80141530156 

E-mail MIIC881004@istruzione.it –  Pec MIIC881004@pec.istruzione.it- Sito web www.icnovigliocasarile.edu.it 

 

mailto:MIIC881004@istruzione.it
mailto:MIIC881004@pec.istruzione.it

		2020-05-15T09:17:36+0200
	COSTANTINO MARIAGRAZIA




